

## حذف ممنوعیت در واردات کالاهای آی تی توسط اتحادیه فناوران رایانه تهران

حدیث حدادی

روزنامه نگار

رئیس اتحادیه فناوران رایانه تهران در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی» عنوان کرد: در برهه زمانی مشخصی اعلام کردند برخی از کالاهای آی تی در کشور تولید می‌شود، بنابراین برای واردات آنها ممنوعیت ایجاد شد. اتحادیه با پیگیری که انجام داد و جلساتی که با وزارت صمت برگزار کرد، موفق به حذف این ممنوعیت در واردات شد. همچنین یکی از مشکلات اعضای فعال این اتحادیه عدم هماهنگی ضریب مالیاتی با سود اعضای این صنف است به طوری که سود فعال این صنف ۲ تا ۳ درصد بوده اما ضریب مالیاتی در نظر گرفته برای آنها ۸ درصد است. در این راستا و به منظور کاهش ضریب مالیاتی، این اتحادیه اقدام به نامه‌نگاری با وزارت امور اقتصادی و دارایی کرده که تاکنون به نتیجه نرسیده است.

محمدرضا فرجی تهرانی افزود: کمیسیون‌های متعددی در این اتحادیه فعالیت می‌کنند که شامل کمیسیون شکایت، کمیسیون فنی، کمیسیون حل اختلاف و کمیسیون مالیاتی می‌شود. در کمیسیون شکایت به اعتراضات و شکایاتی که مصرف‌کنندگان نسبت به کالایی که خریداری کرده‌اند، داشته باشند رسیدگی می‌شود. همچنین افرادی که قصد دریافت مجوز کسب و کار را داشته باشند به کمیسیون فنی مراجعه کرده و از آنها آزمون‌های لازم گرفته می‌شود تا بتوانند جواب کسب دریافت کنند. کمیسیون حل اختلاف نیز مربوط به زمانی است که بین اعضا و سایر صنف‌ها اختلاف و مشکلی وجود داشته باشد و در این کمیسیون، اعضای آن به بررسی و کارشناسی چنین مواردی می‌پردازند. یکی دیگر از کمیسیون‌ها مربوط به امور مالیاتی است که اعضای آن در جلسات حل اختلافات فعالان صنف فناوران رایانه تهران شرکت کرده و از حقوق آنها دفاع می‌کنند.

وی اظهار داشت: با توجه به پیگیری‌هایی که اتحادیه فناوران رایانه تهران داشته در سال‌های گذشته ۶ رسته به این اتحادیه اضافه شده که یکی از آنها خدمات آنلاین است. یکی دیگر از اقداماتی که اتحادیه انجام داده مربوط به بیمه است. به طوری که هر ساله بیمه تکمیلی را برای اعضای فعال در نظر گرفته که در صورت تمایل می‌توانند فعالان این صنف از آن استفاده کنند.



## برگزاری جلسات حل اختلاف در اتحادیه خشکشویی و لباسشویی

رئیس اتحادیه خشکشویی و لباسشویی در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی» عنوان کرد: یکی از اقداماتی این اتحادیه انجام داده مربوط به تشکیل کمیسیون حل اختلاف است. به طوری که اگر اختلافی بین مشتری و واحد صنفی ایجاد شود این کمیسیون به بررسی می‌پردازد. اگر تعداد شکایات زیاد باشد هر هفته روز دوشنبه این جلسات برگزار می‌شود و اگر تعداد شکایات کم باشد یک هفته در میان این جلسات برگزار خواهد شد. در جلسات این کمیسیون دو نفر از شورای حل اختلاف، یک نماینده از سوی اتحادیه و یک منشی حضور دارند.

ابوالفضل رجب‌زاده گفت: همه‌ساله در روزهای آغازین سال اتحادیه یک نرخنامه برای اعضا صادر می‌کند. اما با توجه به نوسان قیمتی که در کالاها وجود دارد، اعضای صنف دائماً با افزایش قیمت کالاها و مواد مورد نیاز مواجه هستند که همین امر موجب شده سود آنها به حداقل برسد. بنابراین برخی از فعالان صنف خشکشویی و لباسشویی از این حرفه خارج شده‌اند. همچنین در این اتحادیه افرادی که تمایل به دریافت پروانه کسب دارند، به واحدهای صنفی که اعضای کمیسیون آموزش هستند، معرفی می‌شوند و این واحدها از آنها آزمون دریافت می‌کنند. اگر در آزمون نمره قبولی بیاورند به آنها پروانه کسب و کار تعلق می‌گیرد. اما در صورت نداشتن مهارت کافی باید به منظور دریافت جواز کسب‌وکار یک مابشر معرفی کنند.

وی افزود: به منظور رفاه بیشتر اعضای اتحادیه چندین بار برای دریافت وام با بانک‌های مختلف مکاتباتی داشته‌ایم اما به نتیجه مطلوب نرسیده‌ایم. همچنین برای کاهش هزینه آب، برق و گاز تاکنون نامه‌نگاری‌هایی را با وزارت نیرو و شرکت گاز داشته‌ایم که هنوز این امر نیز به نتیجه نرسیده است. یکی از مهم‌ترین مشکلات فعالان صنف خشکشویی و لباسشویی مربوط به امور مالیاتی است. به طوری که ضریب مالیاتی که سازمان امور مالیاتی کشور برای ما در نظر گرفته بسیار بالا است که در این باره چندین نامه به اتاق اصناف ارسال کرده‌ایم، اما در این خصوص نیز هنوز پاسخی دریافت نکرده‌ایم.

## تلاش اتحادیه سازندگان مصنوعات و فروشندگان فلزات رنگین به منظور کاهش مالیات اعضا

رئیس اتحادیه سازندگان مصنوعات و فروشندگان فلزات رنگین در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی» عنوان کرد: برخی از اعضای این صنف در رسته‌های تولید ظروف مسی، لوله‌های استیل و مسی فعالیت دارند و علاوه بر آن برخی دیگر از اعضا به واردات ورقه‌های فلزی همچون روی، نیکل و استیل نیز مشغول هستند. در واقع فعالان این صنف، تماماً با صنوف تولیدی و کارخانه‌ها همکاری می‌کنند. یکی از اقدامات مهمی که در ماه‌های اخیر پیگیری آن بوده‌ایم مشکلی است که درگاه صدور پروانه کسب و کار دارد. به طوری که زمانی که افراد اسناد لازم برای دریافت مجوز را بارگذاری می‌کنند صحت‌سنجی و اعتبارسنجی در این زمینه صورت نمی‌گیرد که در حال حاضر با نامه‌نگاری‌های صورت گرفته از سوی اتحادیه با سازمان مربوط در حال برطرف کردن این مشکل هستیم.

عبدالله اقبالی افزود: یکی از مشکلات فعالان صنف سازندگان مصنوعات و فروشندگان فلزات رنگین ضریب سودی است که سازمان امور مالیاتی کشور برای اعضای صنف در نظر گرفته است. معمولاً در معاملات اعضای این صنف با کارخانه‌ها فاکتور صادر می‌شود که به علت خرید عمده دارای مبلغ بالا و سود کمی است، اما اداره دارایی به کل حجم معاملات توجه می‌کند و میزان مالیات را بر این اساس محاسبه می‌کند. اتحادیه برای رفع این امر اقدام به نامه‌نگاری و برگزاری جلسات متعدد به منظور کاهش ضریب سود اعضا کرده، اما هنوز به نتیجه نرسیده است. با توجه به قانون جدید اعضای هیأت مدیره اتحادیه‌ها نمی‌توانند بیشتر از دو دوره در هیأت مدیره حضور داشته باشند. در این راستا نیز اتحادیه تاکنون علاوه بر نامه‌نگاری‌های متعدد با اتاق اصناف جلساتی برگزار کرده است.

وی بیان کرد: به منظور پوشش هزینه‌های درمان، اتحادیه با قراردادی که با یکی از بیمه‌ها داشته است، بیمه تکمیلی را برای اعضا در نظر گرفته که هر کدام از فعالان این اتحادیه می‌توانند تحت پوشش آن قرار بگیرند. همچنین اتحادیه به اعضای که درخواست دریافت وام دارند کمک کرده و اسناد و مدارک لازم را در اختیار آنها قرار می‌دهد تا بتوانند وام خود را دریافت کنند.



## شناسایی و پیگیری ۸۰۰ عضو بدون پروانه کسب توسط اتحادیه تزئینات داخلی ساختمان

رئیس اتحادیه تزئینات داخلی ساختمان در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی» بیان کرد: این اتحادیه در چندین رسته از جمله تزئینات داخل ساختمان شامل کاغذ دیواری، کفپوش، موکت و پرده‌های عمودی و افقی فعالیت می‌کند. علاوه بر آن اعضای این صنف در رسته‌هایی همچون پارکت، لمینت، تولید پرده‌های عمودی و افقی، دوخت و نصب پرده‌های پارچه‌ای، تولید و ساخت شومینه، گچ‌بری پیش‌ساخته، نقاشی ساختمان و خشکشویی فرش و مبیل نیز مشغول به فعالیت هستند. یکی از اقداماتی که در ماه‌های اخیر این اتحادیه انجام داده درخواست رسته طراحی تزئینات داخلی ساختمان به این اتحادیه بوده است. در حال حاضر این امر در اتاق اصناف تصویب شده و منتظر تصویب آن از سوی کمیسیون نظارت نیز هستیم تا این رسته نیز به اتحادیه تزئینات داخلی ساختمان اضافه شود. آیدا چودار میلانی گفت: یکی دیگر از اقداماتی که این اتحادیه به منظور رفاه بیشتر اعضا انجام داده در نظر گرفتن بیمه تکمیلی برای فعالان این صنف است. به طوری که اعضای که تمایل به بیمه شدن دارند به اتحادیه مراجعه کرده و با ارائه مدارک لازم می‌توانند از این بیمه بهره‌مند شوند. از سوی دیگر اتحادیه تاکنون موفق به شناسایی حدود ۸۰۰ عضو بدون پروانه شده که به آنها از سوی اتحادیه دعوت‌نامه‌ای جهت دریافت جواز کسب و کار ارسال شده است. در صورتی که این افراد برای دریافت جواز رسمی به اتحادیه مراجعه نکنند به آنها در گام اول اخطار داده و در مرحله بعد اقدام به پلمب این اماکن خواهیم کرد. وی عنوان کرد: یکی دیگر از اقداماتی که این اتحادیه تاکنون انجام داده مربوط به ساماندهی کمیسیون بازرسی می‌شود که در حال حاضر به صورت مطلوب‌تر فعالیت می‌کند و اعضای آن به طور مستمر از واحدهای صنفی بازرسی می‌کنند. علاوه بر آن کمیسیون آموزش اتحادیه تزئینات داخلی ساختمان نیز دائماً فعال بوده و در حال حاضر کلاس‌های آموزشی را برای اعضا در نظر گرفته که در صورت تمایل، فعالان این صنف می‌توانند در آن شرکت کنند.



معرفی اتحادیه



## اتحادیه بندگان مواد غذایی

مواد غذایی یکی از مهم‌ترین ملزومات برای جامعه محسوب می‌شود که باید به راحتی در دسترس عموم افراد جامعه قرار گیرد. از همین رو دولت‌ها به منظور دسترسی آسان افراد جامعه به آنها زنجیره توزیعی را برای آن در نظر گرفته‌اند. در این زنجیره اصنافی وجود دارند که محصولات غذایی را به صورت عمده از تولیدکنندگان خریداری کرده و در اختیار خرده‌فروشان مواد غذایی قرار می‌دهند که این اصناف را بندگان مواد غذایی می‌گویند. در واقع می‌توان گفت، بندگان مواد غذایی کمک می‌کنند تا چرخه بازار بهتر حرکت کند و قیمت تمام‌شده این محصولات برای مصرف‌کنندگان مناسب شود.

بر اساس اظهارات رئیس اتحادیه بندگان مواد غذایی، این صنف در شهر تهران دارای ۱۵۰۰ عضو فعال با مجوز کسب‌وکار در این رسته است. این اتحادیه در سال ۱۳۵۲ تأسیس شده و در ماه‌های اخیر با اتحادیه غلات و حبوبات ادغام شده است.

## حذف سوخت آزاد برای اعضای اتحادیه چراغ‌سازان، سماورسازان و لوازم گازسوز

رئیس اتحادیه چراغ‌سازان، سماورسازان و لوازم گازسوز در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی» بیان کرد: اعضای این اتحادیه در رسته‌های تولید سماور و چراغ، تعمیر لوازم گازسوز و فروش قطعات گازسوز فعالیت می‌کنند. یکی از مهم‌ترین اقداماتی که این اتحادیه در ماه‌های اخیر انجام داده مربوط به افزودن بندهایی به منظور افزایش تعداد اعضا بوده است. در این راستا تداخل صنفی وجود داشت که با پیگیری‌های اتحادیه، بخش تعمیرات لوازم گازسوز جزو رسته‌های فعالیت این صنف شد. از دیگر اقدامات این اتحادیه می‌توان به برگزاری کلاس‌های آموزشی در آن اشاره کرد. در واقع در این اتحادیه کلاس‌های آموزشی اختیاری را برای افرادی که مدارک لازم برای فعالیت در این صنف را ندارند برگزار می‌کند که پس از گذراندن این کلاس‌ها، افراد به فنی حرفه‌ای مراجعه کرده و پس از شرکت در آزمون می‌توانند مدرکی را دریافت کنند. پدram حاج‌میرزا رحیم شیرازی افزود: کمک و راهنمایی اعضا به منظور تکمیل اظهارنامه‌های مالیاتی و ارسال آنها نیز از دیگر اقدامات این اتحادیه محسوب می‌شود. علاوه بر آن اعضای فعال در اتحادیه چراغ‌سازان، سماورسازان و لوازم گازسوز مشکلاتی درخصوص سوخت گاز داشته‌اند. به گونه‌ای که سوخت گاز برای آنها به صورت آزاد در قالب مبالغی قابل توجه در نظر گرفته می‌شد که با پیگیری‌های اتحادیه این مورد نیز برطرف شد. در حال حاضر فعالان می‌توانند با مراجعه به سایت مربوط به اداره نفت و گاز منطقه و با وارد کردن مشخصات صنف خود از این امر بهره‌مند شوند. همچنین این اتحادیه به منظور رفاه بیشتر اعضای صنف برای آنها بیمه تکمیلی را در نظر گرفته که به صورت اختیاری افراد می‌توانند از آن استفاده کنند.

